persaingan antara pejabat-pejabat tinggi negara dan para panglima militer

bani Abbas.
43

Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi al-Bashri, atau

lebih akrab dikenal al-Mawardi, dilahirkan di Bashrah tahun 364 H/975 M,

al-Mawardi meninggal pada usia 86 tahun, tepatnya 30 Rabiul Awwal 450

H/27 Juni 1058 M di Baghdad. Al-Mawardi memulai pendidikannya di

Bashrah, kemudian melanjutkan pendidikannya di Baghdad di Universitas

al-Za‘farani. Al-Mawardi mempelajari ilmu hukum dari Abu al-Qasim

‗Abdul Wahid al- Saimari, seorang ahli hukum Mazhab Syafi‘i. Al-Mawardi

Pada masa kekuasaan al-Qadir (381-423 H/991–1031M), nama al-

Mawardi semakin melonjak, hal tersebut dibuktikan dengan menjadi Hakim

Agung, penasihat raja atau khalifah di bidang agama dan pemerintahan.

Dengan kecerdasan diplomasinya, al-Mawardi ditunjuk sebagai mediator

perundingan antara pemerintahan Abbasiyyah dan Buwaihiyah, dan berhasil